
 

 

 
 
 
 
 

 
 

   
 
ONDŘEJOV    
 
ÚZEMNÍ STUDIE č.7 "MYŠLÍNSKÁ" 
 
 
ZPRACOVATEL:   Ing.arch. Tomáš Russe  
    Na Čeperce 533, 25751 Bystřice 
    autorizace ČKA 03228 
 
POŘIZOVATEL:  MěÚ v Říčanech 
    Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany 
 
DATUM:   12/2015 
  



1/7 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ÚZEMNÍ STUDIE č.7 - MYŠLÍNSKÁ 
 
1. Vymezení řešeného území a širší vztahy......................................................................... 3 
2. Analýza stávajícího stavu využívání území ...................................................................... 3 
3. Urbanistická koncepce včetně regulačních prvků.............................................................. 3 
4. Návrh dopravního řešení včetně šířek veřejných profilů..................................................... 4 
5. Popis koncepce technické infrastruktury, případná etapizace ............................................. 4 
6. Popis koncepce zeleně ................................................................................................. 5 
7. Přehled vlastníků dotčených parcel................................................................................. 5 
8. Předběžné bilance kapacity území ................................................................................. 6 
9. Závěr .......................................................................................................................... 7 
 



2/7 



3/7 

 

1. Vymezení řešeného území a širší vztahy 
 
1.1. Řešené území bylo vymezeno změnou ÚP č.1, která zároveň stanovila i podmínku využití 

ploch zpracováním územní studie. Vzhledem k tomu, že studie nebyly ve změně očíslovány, 
zadání ÚS stanovilo název a pořadové číslo studie: č.7 - Myšlínská. 

1.2. Seznam dotčených pozemků včetně vlastnických vztahů jsou uvedeny v kap. 7. 
1.3. Řešené území se nalézá fakticky ve středu sídla Třemblat, v přímé návaznosti na hlavní 

komunikaci - silnici II. a III třídy. Silnice III. třídy (11319) prochází řešeným územím v západo-
východním směru. 

1.4. Plocha studie je v ploše zastavitelné členěna na tři samostatné bloky pozemků, toto dělení je 
dáno i návazností na širší vztahy v území. Střední část - označená jako rozvojová plocha A je 
přímo přilehlá k silnici III. třídy a má možnost dopravního napojení z této silnice, ale zároveň i 
částečně z komunikace na pozemku č.parc. 1690/1. 

1.5. Severní blok pozemků, označený jako plocha B má stávající vyhovující parcelaci, jejich 
připojení je možné po úpravě a rozšíření stávající komunikace na pozemku č.parc. 1690/1. 

1.6. Jižní blok pozemků, označený jako plocha C má možnost napojení ze silnice III.třídy (11319), 
část pozemků má možnost připojení po úpravě a rozšíření stávající komunikace na pozemku 
č.parc. 1689. 

1.7. Lokalita je silně ovlivněna dopravou na silnici III.třídy i stávající zástavbou. Bloky parcel v 
zastavěném území, případně i plochy přilehlé, kde již není důvod vymezovat podmínky 
zástavby, byly vyznačeny v grafické části. 

 

2. Analýza stávajícího stavu využívání území 
 
2.1. Bloky pozemků v rozvojových plochách A,B a C jsou poslední volné pozemky v ploše řešené 

územní studií. V území jsou ještě některé pozemky rovněž nezastavěné, ale jejich návaznost 
na zastavěné pozemky, případně jejich dostupnost a tvarové členění, neumožňuje jejich další 
dělení. 

2.2. Stávající silnice III. třídy má v podstatě dostačující pozemkový profil, úprava navržená studií je 
stabilizací území pro potřeby případného vymezení plochy cyklostezky, chodníku apod. 

2.3. Stávající účelové komunikace na pozemcích 1690/1 a 1689 mají zcela nedostačující šíři 
pozemku i vlastní uspořádání vozovky. Jejich rozšíření je podmínkou pro další využití lokality, 
po rozšíření budou významově zařazeny do místních komunikací. 

 

3. Urbanistická koncepce v četně regula čních prvk ů 
 
3.1. Návrh akceptuje stávající dostupnost pozemků a vymezuje plochy určené pro homogenizaci 

komunikací a silnice III. třídy. Vzhledem k odlišnosti všech částí rozvojových ploch - A,B i C je 
i návrh koncepčně řešen pro každou část samostatně.  

3.2. Případné umístění staveb, ani další požadavky ze studie, nemají vliv na krajinný ráz sídla ani 
na stávající zástavbu, naopak znamenají přínos z hlediska kvalitnější dimenze veřejného 
prostranství - zejména pro umístění prvků dopravní obslužnosti území .  

3.3. Plochy nejsou pohledově nijak výrazně exponované, navazují na zastavěné území sídla. 
Pozemky s umístěnými rodinnými domy nebo jinými stavbami nejsou jinak dále podmíněny 
regulací ze studie. 

3.4. Vzhledem k velikosti celistvé rozvojové plochy (pod 2ha) a jejímu tvarovému řešení není 
specifický požadavek na vymezení ploch veřejného prostranství. 

3.5. Pro potřeby zpřístupnění rozvojové plochy A a B je upravena šířka pozemku pro místní 
komunikaci (stávající účelová). Zde je uplatněna podmínka pro vymezení šířky pozemku pro 
pozemní komunikaci dle ÚP - 8m.  

3.6. U rozvojové plochy C je podmínkou zástavby zachování plochy pro rozšíření komunikace na 
pozemku č.parc. 1689. V případě požadavku na zpřístupnění části lokality směrem od jihu 
právě po této komunikaci, bude nutné dále postupovat i v tomto případě podle §88, zák. 
183/2006Sb. 



4/7 

3.7. Součástí kterékoliv rozvojové plochy může být další pozemní komunikace pro potřeby obsluhy 
území. 

3.8. V rozvojové ploše A není definována p řesná poloha p řípadného d ělení pozemk ů pro 
zástavbu RD, je ale stanoven maximální po čet pozemk ů na 10.  

3.9. V rozvojové ploše B není definována p řesná poloha p řípadného d ělení pozemk ů pro 
zástavbu RD, je ale stanoven maximální po čet pozemk ů na 4. 

3.10. V rozvojové ploše C není definována p řesná poloha p řípadného d ělení pozemk ů pro 
zástavbu RD, je ale stanoven maximální po čet pozemk ů na 9. 

3.11. Pro umístění staveb platí níže uvedené požadavky: 
 

- minimální velikost pozemku pro umíst ění RD je dána územním plánem 
- pro pot řeby p řipojení všech sousedních nemovitostí je podmínkou v ybudování 

odpovídající dopravní infrastruktury, v souladu s u stanovením §88 zák. 
183/2006Sb. 

 

4. Návrh dopravního řešení včetně šířek veřejných profil ů 
 
4.1. Návrh dopravní dostupnosti je dán umístěním pozemků ve struktuře zástavby.  
4.2. Rozvojová plocha A je zpřístupněné ze silnice III. třídy a z pozemku účelové komunikace; pro 

část plochy napojenou z této účelové komunikace platí minimální šíře veřejného prostranství 
pro umístění pozemní komunikace 8m; vnitřní členění není s ohledem na velikost lokality nijak 
definováno, komunikace však musí být navržena jako místní komunikace (ideálně jako IV. 
kategorie - obytná zóna). 

4.3. Pro potřeby zpřístupnění rozvojové plochy B je definována minimální šíře veřejného 
prostranství pro umístění pozemní komunikace 8m (v návaznosti na část komunikace 
zpřístupňující část plochy A); vnitřní členění není s ohledem na velikost lokality nijak 
definováno, komunikace však musí být navržena jako místní komunikace (ideálně jako IV. 
kategorie - obytná zóna). 

4.4. Rozvojová plocha C je zpřístupněné ze silnice III. třídy a z pozemku účelové komunikace; pro 
část plochy napojenou z této účelové komunikace platí minimální šíře veřejného prostranství 
pro umístění pozemní komunikace 8m; vnitřní členění není s ohledem na velikost lokality nijak 
definováno, komunikace však musí být navržena jako místní komunikace (ideálně jako IV. 
kategorie - obytná zóna). 

4.5. Vymezení plochy pro úpravu účelové komunikace umožňuje prodloužení komunikace a tím 
zajištění prostupnosti území a možnost případného rozšíření zastavitelného území, v souladu 
s požadavky územního plánu. 

 

5. Popis koncepce technické infrastruktury, p řípadná etapizace 
 
5.1. V obci je dostatečně kapacitní obecní vodovod a splašková kanalizace, pro umístění nových 

objektů je závazné napojení na obecní vodovod a splaškovou kanalizaci, pokud není toto 
připojení z hlediska prodloužení řadů neekonomické - viz zákon č. 274/2001 Sb.; případné 
napojení na studnu a žumpu je přípustné pouze jako dočasné, pokud tomu nebrání jiné právní 
předpisy nebo závazné regulativy z ÚPD. 

5.2. Pro umístění staveb v území, včetně komunikace, platí následující podmínky:  
 

- dešťová voda z pozemk ů určených pro zástavbu rodinnými domy bude 
likvidována výhradn ě to tomto pozemku 

- dešťová voda z plochy pozemní komunikace musí být likvi dována výhradn ě na 
pozemku pozemní komunikace; lze řešit p římým vsakem do zelen ě nebo jiným 
technickým opat ření; sou částí návrhu komunikace musí být hydrogeologické 
posouzení vsaku 

 
5.3. Vzhledem k velikosti lokality nestanovuje studie požadavek na umístění tras sítí, 

nepředpokládají se žádné vynucené přeložky VN, ani stavba nové trafostanice. Umístění výše 
uvedených prvků technické infrastruktury je vždy v souladu s požadavky této studie. 

5.4. Vzhledem k velikosti řešeného území není požadavek na etapizaci. 



5/7 

6. Popis koncepce zelen ě 
 
6.1. Součástí návrhu územní studie není specifický požadavek na návrh ploch veřejné zeleně. 
6.2. U pozemků pro umístění staveb rodinného bydlení musí být dodrženy požadavky na velikost 

zastavěné plochy a plochy zeleně z územního plánu. 
6.3. U pozemků pozemní komunikace je velikost plochy zeleně dána technickými parametry 

navrhovaných komunikací. 
 

7. Přehled vlastník ů dotčených parcel 
 

Všechny pozemky jsou v k.ú. Třemblat, (770612). 
 
 
1508   Švandová Marta, nám. 9. května 46, 25165 Ondřejov 
1512 
1730/45 
1730/46 

  Bareš Václav Ing., Myšlínská 48, Třemblat, 25165 Ondřejov 

1730/49 
1730/6 

  Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5  

1523/2 
1566/3 
1690/1 
st.227 

  Obec Ondřejov, Choceradská 62, 25165 Ondřejov  

1523/3 
1565/1 
1565/4 
1566/1 

  Mann Alice, Röderbergweg 4, 603 14 Frankfurt am Main, Spolková republika 
Německo  

1559   Preislerová Štolcová Kateřina, Hlavní 70, Třemblat, 25165 Ondřejov    1/3 
Štolc Jan, Hlavní 70, Třemblat, 25165 Ondřejov      1/3 
Štolcová Hana, Hlavní 70, Třemblat, 25165 Ondřejov            1/3 

1560/1 
st. 437 

  Lacina Zdeněk, Hlavní 19, Třemblat, 25165 Ondřejov  

1560/2 
1560/3 
1560/5 
1560/6 

  Mann Ladislav Dr., Wilhelm-Beer-Weg 69, Frankfurt am Main, Německo  

1560/4 
st.451 

  Prosr Martin, K Samotě 129, Třemblat, 25165 Ondřejov ½ 
Prosrová Monika, K Samotě 129, Třemblat, 25165 Ondřejov ½ 

1561/1 
1561/2 
1563/5 
st.434 
st.435 

  Polášek Jiří, Niederleho 541/4, Malešice, 10800 Praha 10  

1561/3 
1563/2 
1563/3 
1563/4 

  MORAVAN DEVELOP s.r.o., Zábrdovická 15/16a, Zábrdovice, 61500 Brno  



6/7 

 
1564/1 
1564/4 
1564/5 
1564/6 
1564/7 
1569/2 
1569/3 
1569/4 
1730/5 
1730/8 
1730/9 

  Vávra Zdeněk, Hlavní 22, Třemblat, 25165 Ondřejov  

1564/2 
1564/3 
st.387 
st.388 
st.393 

  Hrstka Dalibor Ing., 28. pluku 907/40, Vršovice, 10000 Praha 10 
Hrstková Magda, K Samotě 81, Třemblat, 25165 Ondřejov 

1566/2 
1566/4 

  Schwarz Vlastimil, Mirovická 1116/29, Kobylisy, 18200 Praha 8  
Schwarzová Miloslava, Hlavní 13, Třemblat, 25165 Ondřejov 

1566/5   Bednář Jakub, Běchorská 225/141, Horní Počernice, 19300 Praha 9     1/3 
Bednářová Ivana, Běchorská 225/141, Horní Počernice, 19300 Praha 9   1/3 
Bednářová Martina, Běchorská 225/141, Horní Počernice, 19300 Praha 9  1/3 

1566/6 
st.452 

  Grulich Tomáš Ing., Myšlínská 127, Třemblat, 25165 Ondřejov  

1566/7 
st.454 

  Zelba Luděk Ing., Žehrov 43, 29412 Žďár  

1566/8 
1566/9 

  Bednářová Daniela, Stříbrského 689/2, Háje, 14900 Praha 4  

1569/1 
1730/10 

  Bukovský Miroslav, Ke Skalce 3, Třemblat, 25165 Ondřejov 

1576 
1577/2 

  SJM Povýšil Josef a Povýšilová Zdeňka, Hlavní 76, Třemblat, 25165 Ondřejov 

st.126/1   Povýšil Josef, Hlavní 76, Třemblat, 25165 Ondřejov  
1563/1   Bohata Jiří, nám. 9. května 52, 25165 Ondřejov 
st.461   ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 
st.128/2   Buchalová Marie, Zdiměřická 1436/27, Chodov, 14900 Praha 4 1/2 

Donnerová Marta, Jana Masaryka 1300, 25801 Vlašim 1/2 

 
 
 
 
 

8. Předběžné bilance kapacity území 
 
8.1. Bilance zastavitelných ploch: 

 
- rozvojová plocha A - cca. 11200 m2 
- rozvojová plocha B - cca. 3800 m2 
- rozvojová plocha C - cca. 9700 m2 
- maximální počet RD: 10 + 4 + 9 
- předpokládaný maximální počet obyvatel 62, při průměrné obložnosti 2,7 (údaj ČSÚ) 
- v plochách, které nejsou definovány v rozvojových A-C lze předpokládat vybudování 

dalších cca. 3 RD, dále tedy 8 osob v řešeném území 
 



7/7 

8.2. Bilance ploch dopravní infrastruktury: 
- 1030 m2 pro rozšíření stávajících účelových komunikací 
- z výše uvedené výměry lze odvodit cca. 30% zeleně součástí plochy veřejné komunikace 
- součástí návrhu ÚS není specificky definována plocha veřejné zeleně nebo veřejného 

prostranství 
- úprava pozemku silnice III. třídy je vyrovnaná - zúžení a rozšíření je témeř identické, 

nedochází ke změně plochy pro silnici 
 

9. Závěr 
 
9.1. Územní studie byla zpracována v souladu s požadavky zadání. 
9.2. Územní studie akceptuje požadavky vyplývající ze změny č.1 ÚP Ondřejov pro plochy 

podmíněné zpracováním územní studie. 
9.3. Z nadřazené územně plánovací dokumentace, z Politiky územního rozvoje ČR, ani z dalších 

územně plánovacích podkladů nevyplývají pro zpracování studie žádné specifické požadavky. 
9.4. Územní studie obsahuje 7 stran,  z toho 1 stranu obsahu, 5 stran textu. 

 
 
 
 
 
 
 
22.12.2015 
zpracovatel: Ing.arch. Tomáš Russe 
ČKA 03228 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafická část: 
 
 
1 Situace širších vztahů  
 M1:2500 
 
2 Výkres urbanistického řešení, včetně stanovení podmínek pro zástavbu   
 M1:1500 
 
3 Výkres dopravní infrastruktury  
 M1:1500 
 
4 Výkres vlastnických vztahů na pozadí urbanistického řešení a parcelace   
 M1:1500 
 
5 Výkres parcelace  
 M1:1500 
 
 



Výkres širších vztahů   M1:2500 1



Plocha A

Plocha C

Plocha B

Legenda
Hran ice řešen é ho ú zemí S7
Požadavek n a dělen í pro potřebu vymezen í ploch pro veřejn ou dopravn í in frastrukturu

Členě ní ploch s tudie
Místn í komun ikace
Siln ice III.třídy
Rozvojová plocha A
Rozvojová plocha B
Rozvojová plocha C
Zastavěn é  pozemky a pozemky bez dalších požadavků

Grafické pozadí mimo řešené území
Siln ice
Místn í a ú čelové  komun ikace, plochy VP
Rozšířen í pozemn í komun ikace mimo ú zemí řešen é  studií

Výkres  urbanis tického řešení, včetně  s tanovení podmínek pro zás tavbu   M1:1500 2

Šíře veřejn é ho prostran ství 8m, 
hran a rozšířen í je 8m od jižn íhran y
pozemku stávající komun ikace

Šíře veřejn é ho prostran ství 8m, 
hran a rozšířen í je 4m od osy
pozemku stávající komun ikace

Úprava pozemku pro siln ici III.třídy,
šíře 15m, vymezen í od zastavěn é ho ú zemí

Rozšířen í pozemku pro siln ici III.třídy,
šíře 15m, vymezen í 7,5m od osy
pozemku stávající komun ikace

Šíře veřejn é ho prostran ství 8m, 
hran a rozšířen í je 4m od osy
pozemku stávající komun ikace



Legenda
Hranice řešeného území S7
Požadavek na dělení pro potřebu vymezení ploch pro veřejnou dopravní infrastrukturu

Členění ploch studie
Místní komunikace
Silnice III.třídy

Grafické  pozadí mimo řešené  území
Silnice
Místní a účelové komunikace, plochy VP
Rozšíření pozemní komunikace mimo území řešené studií

Výkres dopravní infrastruktury   M1:1500 3



Legenda

Hranice řešeného území S7

Požadavek na dělení pro potřebu vymezení ploch pro veřejnou dopravní infrastrukturu

Výkres vlastnických vztah ů na pozadí urbanistického řešení a parcelace   M1:1500 4

MORAVAN DEVELOP s.r.o., 
Zábrdovická 15/16a, 

Zábrdovice, 61500 Brno

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín

Bohata Jiří, nám. 9. května 52, 
25165 Ondřejov

Obec Ondřejov, Choceradská 62, 
25165 Ondřejov

Polášek Ji ří, Niederleho 541/4,
Malešice, 10800 Praha 10

Mann Ladislav Dr., 
Wilhelm-Beer-Weg 69, 

Frankfurt am Main, 
Německo

 Prosr Martin, K Samotě 129, Třemblat, 25165 Ondřejov ½
 Prosrová Monika, K Samotě 129, Třemblat, 25165 Ondřejov ½

Lacina Zden ěk, 
Hlavní 19, T řemblat, 

25165 Ondřejov 

 Preislerová Štolcová Kateřina, Hlavní 70, Třemblat, 25165 Ondřejov    1/3
 Štolc Jan, Hlavní 70, Třemblat, 25165 Ondřejov      1/3

 Štolcová Hana, Hlavní 70, Třemblat, 25165 Ondřejov            1/3

Hrstka Dalibor Ing., 28. pluku 907/40,
Vršovice, 10000 Praha 10

Hrstková Magda, K Samot ě 81,
Třemblat, 25165 Ond řejov

Povýšil Josef, Hlavní 76, Třemblat, 25165 Ondřejov

SJM Povýšil Josef a Povýšilová Zdeňka, 
Hlavní 76, Třemblat, 25165 Ondřejov

Buchalová Marie, Zdiměřická 1436/27, Chodov, 14900 Praha 4 1/2
Donnerová Marta, Jana Masaryka 1300, 25801 Vlašim 1/2

Vávra Zden ěk, Hlavní 22,
Třemblat, 25165 Ond řejov

Schwarz Vlastimil, Mirovická 1116/29,
Kobylisy, 18200 Praha 8 

Schwarzová Miloslava, Hlavní 13, 
Třemblat, 25165 Ond řejov

Mann Alice, Röderbergweg 4, 
603 14 Frankfurt am Main, 

Spolková republika N ěmecko 

Bareš Václav Ing., Myšlínská 48, 
Třemblat, 25165 Ondřejov

Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5

Bednář Jakub, Běchorská 225/141, Horní Počernice, 19300 Praha 9     1/3
 Bednářová Ivana, Běchorská 225/141, Horní Počernice, 19300 Praha 9   1/3

 Bednářová Martina, Běchorská 225/141, Horní Počernice, 19300 Praha 9  1/3

Zelba Luděk Ing., Žehrov 43, 29412 Žďár

Grulich Tomáš Ing., Myšlínská 127, Třemblat, 25165 Ondřejov 

Bedná řová Daniela, 
Stříbrského 689/2, 
Háje, 14900 Praha 4

Švandová Marta,
nám. 9. kv ětna 46, 

25165 Ondřejov

Bukovský Miroslav, 
Ke Skalce 3, T řemblat, 

25165 Ondřejov

Bareš Václav Ing., Myšlínská 48, 
Třemblat, 25165 Ondřejov



Plocha A

Plocha C

Plocha B

Legenda
Hranice řešeného ú zemí S7
Požadavek na dělení p ro p otřebu vymezení p loch p ro veřejnou dop ravní infrastrukturu

Členění ploch s tudie
Rozvojová p locha A
Rozvojová p locha B
Rozvojová p locha C
Zastavěné p ozemky a p ozemky bez dalších p ožadavků
Rozšíření p ozemní komunikace mimo ú zemí řešené studií

Výkres  parcelace   M1:1500 5

Šíře veřejného p rostranství 8m, 
hrana rozšíření je 8m od jižníhrany
p ozemku stávající komunikace

Šíře veřejného p rostranství 8m, 
hrana rozšíření je 4m od osy
p ozemku stávající komunikace

Úp rava p ozemku p ro silnici III.třídy,
šíře 15m, vymezení od zastavěného ú zemí

Rozšíření p ozemku p ro silnici III.třídy,
šíře 15m, vymezení 7,5m od osy
p ozemku stávající komunikace

Šíře veřejného p rostranství 8m, 
hrana rozšíření je 4m od osy
p ozemku stávající komunikace

maximálně 4 pozemky
pro s tavby RD

maximálně 9 pozemků
pro s tavby RD

maximálně 10 pozemků
pro s tavby RD




